
Comune di Chamois - Determinazione n. 01 del  02/01/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  01 Del  02/01/2013     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AI DIPENDENTI COMUNALI A SVOLGERE LAVORO  

STRAORDINARIO IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI POLITICHE DEL 24/25 FEBBRAIO 
2013. 

 
 
L'anno 2013, addì  DUE  del mese di  GENNAIO  alle ore 8:30 nel proprio ufficio il sottoscritto Dott. 
Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
PRESO ATTO della nota della Presidenza della RAVdA con cui si comunica che sulla Gazzetta n. 299 
del 24/12/2012 , è stato pubblicato il D.P.R. n. 226 del 22/12/2012 di convocazione dei comizi elettorali 
per le elezioni della Camera e del Senato per i giorni di domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013; 
 
RAMMENTATO che ai sensi dell'articolo 15 del DL 18/1/1993, n. 8, convertito dalla L. 19/3/1993, n. 
68, i comuni sono tenuti ad adottare non oltre dieci (10) giorni dalla data di pubblicazione del decreto di 
convocazione dei comizi la determina autorizzativa all'effettuazione del lavoro straordinario dei propri 
dipendenti; 
 
DATO ATTO della necessità di autorizzare il solo personale strettamente indispensabile, stante la 
limitatezza dei fondi che saranno stanziati dal Ministero dell'Economia e Finanze. 
 
CONSIDERATO che il personale dipendente, per il tempestivo adempimento dei compiti inerenti le 
consultazioni elettorali in oggetto, in aggiunta a tutti gli altri servizi di istituto, deve prestare la propria 
opera oltre il normale orario d'ufficio, anche in ore notturne e festive; 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 01 del  02/01/2013 

 
CONSIDERATO che l'art. 18 del D.L. del 20.01.1992 n. 11 stabilisce per il suddetto personale, la 
possibilità di effettuare lavoro straordinario sino ad un massimo individuale di 70 ore mensili, 
relativamente al periodo intercorrente dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi 
al trentesimo giorno successivo al giorno delle consultazioni stesse; 
 
VISTO l’art. 43 del C.C.R.L. del 24.12.2002, che stabilisce che “il lavoro straordinario prestato in 
occasione di consultazioni elettorali o referendarie e prestato per fronteggiare eventi straordinari 
imprevedibili può essere effettivamente reso oltre il limite fissato dal precedente punto 42”; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere ad autorizzare tutti i dipendenti comunali all’esecuzione del 
lavoro straordinario, in quanto è necessario prevedere un’interscambiabilità dei vari ruoli per dare 
continuità al servizio durante il periodo di cui sopra, provvedendo successivamente alla liquidazione solo 
del servizio effettivamente svolto; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di autorizzare l'esecuzione del lavoro straordinario, per il periodo intercorrente dalla data di 
pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi per le elezioni politiche 2013 e fino al 
trentesimo giorno successivo alle consultazioni stesse da parte del personale sottoindicato, addetto al 
servizio elettorale e precisamente: 

 
DAGNES Marinella Istruttore Amministrativo  ore 70 mensili   
               (addetta all'Ufficio elettorale)   
GARIN Giampiero Aiuto Segretario               ore 70 mensili   
PERRON Tiziana             Istruttore Amministrativo  ore 70 mensili   
PESSION Stefano Messo - cantoniere   ore 70 mensili   

 
2. dare atto che con successiva determinazione si procederà all’imputazione della spesa ed alla 

liquidazione dei compensi spettanti in base al lavoro straordinario effettivamente compiuto durante le 
consultazioni elettorali, oltre che alla richiesta del relativo rimborso all’ente competente. 

 
AG 
 

 
            Il Segretario Comunale 

          Dott. Alexandre GLAREY 
 
 
 
          

 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 01 del  02/01/2013 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  31/01/2013 al  15/02/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  02/01/2013 


